
1

D o d a t e k č . 1

k e K u p n í s m l o u v ě

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku
s názvem „Přírodovědná stanice Kamenáčky - Dodávka interiérového vybavení II“ dne

11. 5. 2016 podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Dodatek č. 1“), který uzavřely níže uvedeného dne,

měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského

kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

a

2.
Název: Podzemní stavby Brno, s.r.o.
Sídlo: bratří Křičků 1542/1, 621 00 Brno
Zastoupená: Janem Zajícem, jednatelem společnosti
IČ: 25335341
DIČ: CZ25335341
Bankovní spojení: 0300 ČSOB
Číslo účtu:

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
v oddílu C, vložka 26298

(dále jen „prodávající“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 je sjednání změny předmětu koupě, spočívající v množstevních
změnách a dodatečných dodávkách, které jsou nezbytné k úplnému naplnění předmětu
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o změnách v množství některých
položek předmětu koupě a změně předmětu koupě nad rozsah sjednaný v Kupní smlouvě



 

2 

 

ze dne 11. 5. 2016 (dále jen „Smlouva“). Rozsah množstevních změn a dodatečných 
dodávek je dán obsahem Soupise prací a dodávek, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 
jako jeho příloha.   

2. Smluvní strany se dále dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

 

a) Článek V. Kupní cena, odst. 1., který zní: 

 

„1. Celková kupní cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran jako cena 

nejvýše přípustná za dodání předmětu koupě dle této smlouvy. 

 Celková kupní cena bez DPH (základ pro určení výše DPH):  893 080 Kč 

 Sazba DPH:            21 % 

 Výše DPH:        187 547 Kč 

 Celková kupní cena za předmět koupě vč. DPH:           1 080 627 Kč“ 

 

se s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku nahrazuje textem: 
 

„1. Celková kupní cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran jako cena 

nejvýše přípustná za dodání předmětu koupě dle této smlouvy. 

 Celková kupní cena bez DPH (základ pro určení výše DPH):  974 380,- Kč 

 Sazba DPH:            21 % 

 Výše DPH:             204 619,80,- Kč 

 Celková kupní cena za předmět koupě vč. DPH:     1 178 999,80 Kč“ 

  

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dvě vyhotovení jsou určena kupujícímu a dvě vyhotovení prodávajícímu. 

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis prací a dodávek 

 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním. 

 

 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 26. 1. 2017 na 8. schůzi 
usnesením č. 449/17/R8. 



3

V Brně dne 13. 2. 2017 V Brně dne 1. 2. 2017
Za kupujícího: Za prodávajícího:

____________________________ __ ___
za Jihomoravský kraj za Podzemní stavby Brno, s.r.o.
JUDr. Bohumil Šimek Jan Zajíc

hejtman jednatel



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díl: část 3 - povrchové úpravy ve skleníku
110 Skleník m.j. množství jednotková 

cena

celkem množství jednotková 
cena

celkem

1 Pozadí terarií a akvarií, umělá skála vymodelovaná do podoby 
skály,kapsy,jednotný vzhled,kotvení,doplňky,D+M m2 100,00 3 400,00 340 000,00 33,00 3 400,00 112 200,00

2 Úprava umělé skály pro vodopád m2 6,00 780,00 4 680,00 15,00 780,00 11 700,00

3 Padlý umělý kmen přírodního vzhledu tropických stromů ,pruměr 400-600 
mm,délka cca 5000 mm ,kotvení,doplňky,D+M kus 1,00 80 000,00 80 000,00

4 Umělý kmen přírodního vzhledu tropických stromů s deskovými kořeny,pruměr 
400-600 mm,výška 4400 mm, D+M kus 3,00 55 000,00 165 000,00 -1,00 55 000,00 -55 000,00

5 Příprava pro vodní plochy v terariích pro zvířata, D+M kus 12,00 4 800,00 57 600,00

6 Kamenný zához pro oddělení expozice, D+M kus 1,00 3 000,00 3 000,00

7 Svislá dělící skleněná příčka v jezírku,pro oddělení zvířat,kotvení,doplňky,D+M kus 1,00 14 000,00 14 000,00 -1,00 14 000,00 -14 000,00

8 Epifytické kmeny - umělé, z horní strany provedení pro výsadbu epifytů, D+M mb 30,00 2 800,00 84 000,00

9 Potok - vytvoření povrchu umělého koryta povrchu, D+M m2 12,00 2 800,00 33 600,00

9a Filtr nadrže krokodýlů kus 1,00 7 000,00 7 000,00

9b Filtr nadrže želv kus 1,00 4 000,00 4 000,00

9c Filtr nadrže kajmanů kus 1,00 4 000,00 4 000,00

10 Plocha snížené části mimo potok - plocha pro vegetaci (vegetační substrát), 
plocha pro odpočinek zvířat (písek, kůra), spodní vrstva keramzit/nopková folie, 
separační geotextilie, D+M m2 33,00 800,00 26 400,00

11 zábradlí ze svislých pokroucených kmínků, rozestup cca 100 mm, včetně 
vodorovných poutců a kotvení do betonové konstrukce ochozu či konstrukce 
lávky, výška 1000 mm, D+M mb 22,00 1 600,00 35 200,00

11a Doplnění zábradlí o ochranou síť s oky 30x30mm k zabránění možnosti vložení 
končetin do prostor zvířat, včetně dílů pro vstup chovatelů do expozice soubor 1,00 11 400,00 11 400,00

12 kulatina přírodní tvar (křivost vhodná) - akát, buk - kmeny, větve pruměr 100 - 200 
mm, délka min. 2000 mm, pouze dodávka m3 5,00 3 500,00 17 500,00

13 říční valouny a kameny netříděné, pouze dodávka m3 5,00 2 500,00 12 500,00

14 sjednocující nátěr podlady skleníku (barevnost a provedení dle nátěru pozadí 
terárií)

m2 35,00 560,00 19 600,00

Celkem za 893 080,00

81 300,00

Soupis prací a dodávek

dodatek č. 1

dodatek č. 1
část 3

podle smlouvy


